

DIOCESE OF PATERSON

Diocesan Center
777 Valley Road
Clifton, New Jersey 07013

Office of
THE BISHOP

(973) 777-8818 Fax (973) 777-8976

Drodzy Bracia i Siostry w Panu,

Ostatnia decyzja Sądu Najwyższego „*Obergefell et al. v. Hodges*” zdefiniowała prawną definicję małżeństwa w naszym kraju.

Odpowiadając na trendy kulturowe przeszłych sześćdziesięciu lat, sędziowie podjęli decyzję, która dotknie nie tylko osoby decydujące się na wstąpienie w związki partnerskie, lecz również każdego obywatela w państwie.

Owa decyzja odrzuca wizję małżeństwa, którą przez wieki ludzie wszystkich kultur i religii na całym świecie powszechnie wyznawali. Skutki tej decyzji będą miały długofalowy wpływ na politykę, ekonomię, edukację, oraz w niemałym stopniu, na wolność religijną. Negatywne konsekwencje tej decyzji z każdym dniem staną się coraz bardziej widoczne w naszych szkołach katolickich, uniwersytetach, szpitalach, instytucjach charytatywnych i kościołach.

Jako Wasz Biskup, czuję się w szczególny sposób odpowiedzialny za obronę i przekazywanie wiary naszego Pana Jezusa Chrystusa, która została nam przekazana przez apostołów w depozycie wiary. Stąd proszę Was wszystkich, jako dobrych Katolików, abyście nigdy nie zapomnieli o następujących prawdach naszej wiary.

Po pierwsze, jako ludzie wierzący, winniśmy powstrzymać się od osądzania sumień ludzi, którzy zdecydowali się żyć przeciwnie z nauczaniem Chrystusa. Tylko Bóg przenika ludzkie serca i sądzi sprawiedliwie każdego człowieka. Dlatego szanujemy i traktujemy z miłością wszystkich ludzi, nawet tych, którzy nie zgadzają się z podstawowymi prawdami wynikającymi z prawa naturalnego.

Po drugie, właśnie dlatego, że jesteśmy ludźmi rozumu i wiary utrzymujemy, że istnieje prawda obiektywna o osobie ludzkiej. Prawda obiektywna ma swoją podstawę w Bożym planie stworzenia i nie jest w żaden sposób uzależniona od trendów politycznych czy kulturowych jakiegokolwiek z epok.

Po trzecie, z całą pewnością obiektywna prawda o rodzinie, zamierzonej przez samego Boga, jest najbardziej fundamentalną i obiektywną prawdą dla dobra całego społeczeństwa. Już z pierwszych stron Księgi Rodzaju dowiadujemy się, że zostaliśmy stworzeni na Jego obraz i podobieństwo, mężczyzną i kobietą, stworzył ich. (por. Rdz 1:27). W pięknie Bożego zamysłu stworzenia małżeństwo jest oparte na wzajemnej komplementarności (wzajemnego uzupełnienia) mężczyzny i kobiety. Cytując Papieża Franciszka, "usunięcie różnic, tak naprawdę kreuje problem, nie rozwiązanie."

Sądy i konstytucje mogą zmienić prawną definicję małżeństwa. Jednakże, nigdy nie będą w stanie zmienić Bożego planu miłości zapisanego w prawie naturalnym.

Dlatego też, jako katolicy, jesteśmy wierni nauczaniu płynącemu z Pisma Świętego, które zostało nam przekazane przez Kościół, mianowicie, że małżeństwo jest, przez Boży zamysł, związkiem mężczyzny i kobiety, otwartym na życie, zawierającym aż do śmierci we wzajemnej wierności i miłości. To jest Boży dar małżeństwa, który czcimy i pragniemy chronić.


Po czwarte, prawa ustalane przez państwo są dobre lub złe w zależności czy są zgodne z prawem Bożym [dla stworzenia]. Prawa ludzkie są omylne i zmienne. W 1857 roku, Sąd Najwyższy tego kraju stanął na straży niewolnictwa. Z całą pewnością, była to błędna decyzja propagująca zło. Tylko, dlatego, że sąd ogłasza coś dobrym, nie oznacza, że jest to rzeczywiście dobre. My, jako ludzie wierzący, jesteśmy ostatecznie odpowiedzialni względem wyższej władzy.

Starając się towarzyszyć z cierpliwością i miłością osobom, pochodzącym nawet z naszych rodzin, którzy odrzucają nauczanie Kościoła na temat małżeństwa, jako ludzie wierzący, nie możemy przestać wspierać i promować świętego planu Bożego dla małżeństwa i rodziny. Pamiętajmy, że przez naszą wierność temu, co podoba się Bogu i poprzez nasz własny przykład, jesteśmy światłem [nieocenioną korzyścią] dla wszystkich w społeczeństwie.

W nadchodzących dniach, kiedy będziemy musieli zmierzyć się z wieloma wyzwaniem, a może i nawet prześladowaniami ze względu na wiarę, gorąco się modłę, aby Bóg udzielił Wam "pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli bogaci w nadzieję." (Rz 15:13).

Udzielając Bożego błogosławieństwa każdemu z Was i Waszych rodzin, pozostaję

Wasz w Chrystusie Panu,



+ J.E. Ksiądz Biskup Doktor Arthur J. Serratelli,
Biskup Diecezji Paterson